Honorabilis

Docte f. n. an d Cum Deo dante propediem Oenipontem venturi simus

ibique facile eiuscemodi negotia nobis occurrere possint ad quorum ex-

peditionem tua [delis
a

opera nobis usui futura sit. Duximus proinde
te per praesentes litteras clementer esse admonendum ut res tuas pri-
uatas sic dispositas habeas, quo uocatus possis citra omnem moram

absque ullo rerum tuarum impedimento ad nos properare facturus in

eo bene gratarn voluntatem meam
h

[?]
.

Datum in oppido nostro Friburgo

Brisgoiae die ultima c

[?] Decembris Anno Domini exeunte 1562.“

Easdem Ferdinand! I. litteras P. Nicolaus Lanoius S. J. significa!, cum Augusta
14. lanuarii 1563 Romam ad P. Christophorum Madridium *scribit: „L’ imperatore
vuele al fine di questo mese ritrouarsi in Jnspruck . J1Signor li dia buon viaggio,

ha scritto S. Maiesta al Padre nostro Prouinciale ché hà di venir lui ancbora in

Jnspruck per trattaré di certe cose. Pur si espetanno altré lettere 3

. Jmperocbe

queste primé sono state solamente mandate per auisare il Padre che si prepaid
ordinando in Augusta le cosé sue quanto aile sue predichè et altre facende di sua

Prouincia et casa“ (ex autographe. Cod.
n
G. Ep. IY“ f. 127 a ).

Hae litterae prima quasi semina sunt famosi illius theologorum conventus

Oeniponte initio a. 1563 a Ferdinando I. coacti, in quo Canisium et multum sudasse

et cum pontifici máximo concilioque tridentino turn caesari optima officia praestitisse
in proximo huius opens volumine ostendetur.

a fideli ap.
b Sic ap. ; nostrum ? c Vel: ultimo.

1 Haus-, Hof- und Staats-Archiv.

2 I. e. fidelis, nobis dilecto ; cf. Can. Epp. I, 780. 746.

3 Hae in proximo volumine ponentur.

VIII.

MONUMENTA CANISIANA.

A.

MONUMENTA AUGUSTANA CANISII.

a) Labores apostolici universim spectati.

226.

M. laimario et Februario 1561.

Ex maioris harum litterarum partis apographo, eodem fere tempore in collegio
coloniensi scripto et sic inscripto: „pater Guilhelmus Elderen

11

. Cod. col. „Kess.“ f.78 a
.

Particulam posuit Hansen 1. c. p. 3812
.

Canisii mess is august ana. Sihglla Fuggera. Exercitia spiritualia.

P. Guilielmus Elderen S. J. Augusta, übi cum Canisio degebat,
25. Februarii 1561 Sociis coloniensibus haec, praeter alia, scribit de

Augustanis et maxime de Sibylla Fuggera ad /idem conversa (cf. supra

p. 20. 39): P. Canisius in amplissima hic versatur messe, cum fructu

vberrimo, Ecclesia congauclente .

Comitissa de qua nuper actum, iam

tota conuersa est, Sectariorumque doctrinan! detestatur maximopere.
Huic in nostris exercitijs spiritualibus Comitissa alia 1 successit, et